
  ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ       
Сямженского муниципального района 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от  06.04.2020г.             № 364 
 
Об установлении предельной цены  
на топливо твёрдое, топливо печное, 
бытовое, реализуемые гражданам,  
управляющим организациям,  
товариществам собственников жилья,  
жилищным, жилищно-строительным  
или иным специализированным  
потребительским кооперативам, 
созданным в целях удовлетворения 
 потребностей граждан в жилье 
 
 
 Для реализации положений постановления Правительства Российской 
Федерации от 14.12.2005г. № 761 «О предоставлении субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг» и утверждения с 1 апреля 2020 
года региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг на 
одного человека в месяц для расчёта субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг, в соответствии с законом Вологодской области от 
05.10.2006г. № 1501-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов Вологодской области 
отдельными государственными полномочиями в сфере регулирования цен 
(тарифов)» (с последующими изменениями и дополнениями), ст. 20 Устава 
Сямженского муниципального района, Представительное Собрание 
Сямженского муниципального района РЕШИЛО: 
 
1. Установить с 1 апреля 2020 года предельную цену на топливо твёрдое, 

топливо печное, бытовое, реализуемые гражданам, управляющим 
организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, 
жилищно-строительным или иным специализированным потребительским 
кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в 
жилье, в размере 629 (Шестьсот двадцать девять) рублей за плотный 
кубометр с учётом НДС. 

2. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания 
Сямженского муниципального района от 29.10.2013г. № 146, за 
исключением пункта 2. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяет 
свое действие  на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года. 



4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Информацию о размещении настоящего решения на официальном сайте 
http://сямженский-район.рф опубликовать в газете «Восход». 

 
 
 
Глава Сямженского  
муниципального района                     А.Б. Фролов 


